
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 35 Rozeslána dne 15. dubna 2015 Cena Kč 339,–

O B S A H :

72. Nař ízení vlády o podmínkách poskytování plateb pro oblasti s přírodními nebo jinými zvláštními omezeními



72

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. dubna 2015

o podmínkách poskytování plateb pro oblasti s přírodními nebo jinými zvláštními omezeními

Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 128/
/2003 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 291/
/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb., a podle § 1
odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zeměděl-
ském intervenčním fondu a o změně některých dal-
ších zákonů (zákon o Státním zemědělském inter-
venčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005 Sb.,
zákona č. 291/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje v návaznosti na přímo
použitelné předpisy Evropské unie1) bližší pod-
mínky poskytování plateb pro oblasti s přírodními

nebo jinými zvláštními omezeními (dále jen „méně
příznivé oblasti“).

§ 2

Vymezení a další členění méně příznivých oblastí

(1) Vymezeny jsou

a) horské méně příznivé oblasti, které se dále člení
na

1. typ H1,

2. typ H2,

3. typ H3,

4. typ H4, nebo

5. typ H5,

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1042 Částka 35

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro rozvoj venkova
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005,
v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování
společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/
/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro
přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení
Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009, v platném znění.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 639/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňuje nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby zemědělcům v re-
žimech podpory v rámci společné zemědělské politiky, a kterým se mění příloha X uvedeného nařízení.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňuje nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný administrativní a kontrolní systém
a o podmínky pro zamítnutí nebo odnětí plateb a správní sankce uplatňované na přímé platby, podporu na rozvoj
venkova a podmíněnost.
Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 641/2014 ze dne 16. června 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby zemědělcům v re-
žimech podpory v rámci společné zemědělské politiky.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňují některá
ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského
zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a kterým se zavádějí přechodná ustanovení.
Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 808/2014 ze dne 17. července 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského
fondu pro rozvoj venkova (EZFRV).
Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 809/2014 ze dne 17. července 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný administrativní a kontrolní systém,
opatření pro rozvoj venkova a podmíněnost.



b) ostatní méně příznivé oblasti, které se dále člení
na

1. typ OA, nebo

2. typ OB a

c) specifické méně příznivé oblasti typu S.

(2) Katastrální území, která spadají do méně
příznivých oblastí podle odstavce 1, jsou uvedena
v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

§ 3

Žadatel o poskytnutí platby

(1) O poskytnutí platby pro méně příznivé ob-
lasti (dále jen „platba“) může požádat fyzická nebo
právnická osoba, která

a) je aktivním zemědělcem podle přímo použitel-
ného předpisu Evropské unie upravujícího pra-
vidla pro platby zemědělcům v režimech pod-
pory v rámci společné zemědělské politiky2)
a splňuje podmínky uvedené v § 4,

b) je zemědělským podnikatelem podle § 2e až 2ha
zákona o zemědělství a

c) zemědělsky obhospodařuje v méně příznivých
oblastech podle § 2 nejméně 1 ha zemědělské
půdy vedené na ni v evidenci využití půdy po-
dle uživatelských vztahů podle § 3a a následují-
cích zákona o zemědělství (dále jen „evidence
využití půdy“), na kterou lze platbu podle § 6
odst. 3 poskytnout.

(2) O poskytnutí platby může požádat též
organizační složka státu podle zákona o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, která splňuje podmínky podle odstavce 1
písm. a) a c).

(3) Osoba podle odstavce 1 nebo organizační
složka státu podle odstavce 2 (dále jen „žadatel“) do-
ručí Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu
(dále jen „Fond“) žádost o poskytnutí platby do
15. května příslušného kalendářního roku, a to na
formuláři vydaném Fondem pro příslušný kalen-
dářní rok v rámci jednotné žádosti3).

§ 4

Aktivní zemědělec

(1) Částka přímých plateb za předchozí kalen-
dářní rok podle čl. 9 odst. 4 nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 činí
5 000 EUR.

(2) Seznam nezemědělských činností podle čl. 9
odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 1307/2013 je uveden v příloze č. 2 k tomuto
nařízení.

(3) V případě, že se žadatele o poskytnutí
platby podle § 3 týkají podmínky stanovené v od-
stavcích 1 a 2, současně s žádostí o poskytnutí platby

a) uvede na formuláři vydaném Fondem celkové
příjmy nebo výnosy a příjmy nebo výnosy ze
zemědělské činnosti za poslední uzavřené účetní
období ke dni podání žádosti o poskytnutí
platby a

b) přiloží zprávu auditora, kterou potvrdí soulad
jím uvedených údajů podle písmene a) o jeho
celkových příjmech nebo výnosech a o jeho pří-
jmech nebo výnosech ze zemědělské činnosti
s účetními záznamy žadatele.

(4) Zemědělská činnost není zanedbatelná, po-
kud je, kromě podmínek stanovených v přímo pou-
žitelném předpise Evropské unie upravujícím pravi-
dla pro přímé platby zemědělcům, nezbytná pro za-
jištění dalších činností žadatele o poskytnutí platby;
v tomto případě se na tohoto žadatele nevztahuje
odstavec 3. Je-li tento žadatel právnickou osobou
nebo organizační složkou státu, předloží současně
se žádostí o poskytnutí platby dokument o svém za-
ložení, ve kterém je uvedeno, že zemědělská činnost
je nezbytná pro zajištění jeho dalších činností v ob-
lasti vědy, výzkumu, vzdělávání a výuky, zkušebnic-
tví nebo v oblasti hospodaření a správy majetku Čes-
ké republiky.

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1043

2) Čl. 9 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013.
Čl. 11 až 13 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 639/2014.

3) Čl. 72 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1306/2013.
Čl. 11 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014.
Čl. 13 prováděcího nařízení Komise (EU) č. 809/2014.



§ 5

Žádost o poskytnutí platby

(1) Žádost o poskytnutí platby (dále jen „žá-
dost“) obsahuje

a) náležitosti stanovené v § 3 odst. 2 zákona o ze-
mědělství,

b) seznam dílů půdních bloků vedených v evidenci
využití půdy, na které žadatel požaduje platbu,
včetně

1. výměry dílu půdního bloku; jde-li o díl půd-
ního bloku, který se celou výměrou nena-
chází na území jednoho typu méně přízni-
vých oblastí podle § 2, uvedou se v žádosti
jednotlivé výměry částí dílu půdního bloku
nacházejících se v příslušných typech méně
příznivých oblastí podle § 2 a

2. zařazení dílu půdního bloku do příslušného
typu méně příznivých oblastí podle § 2,

c) prohlášení žadatele o tom, že se zavazuje do-
držovat pravidla podmíněnosti uvedené v přílo-
hách č. 1 a 2 k nařízení vlády č. 309/2014 Sb.,
o stanovení důsledků porušení podmíněnosti
poskytování některých zemědělských podpor,
po celý kalendářní rok na veškeré jím obhospo-
dařované zemědělské půdě, a

d) zákres dílů půdních bloků podle písmene b)
v mapě dílů půdních bloků v měřítku
1 : 10 000 nebo podrobnějším.

(2) Pokud žadatel pěstuje rychle rostoucí dře-
viny na některém z dílů půdních bloků uvedených
v žádosti, připojí k žádosti na formuláři vydaném
Fondem údaje o

a) druzích rychle rostoucích dřevin a jejich kří-
ženců pěstovaných na dílech půdních bloků a

b) kalendářním roce založení porostu s rychle ros-
toucími dřevinami a kalendářním roce posled-
ního obmýtí, pokud již proběhlo.

(3) Minimální výměra, na kterou lze podat žá-
dost, činí 1 ha zemědělské půdy podle § 6 odst. 3.
V případě, že se zemědělská půda obsažená v žádosti
žadatele nachází ve více než jednom typu méně příz-
nivých oblastí podle § 2 odst. 1, vztahuje se mini-

mální výměra k součtu jednotlivých typů méně příz-
nivých oblastí.

(4) Je-li žádost doručena po lhůtě uvedené v § 3
odst. 3, platba se za podmínek stanovených přímo
použitelným předpisem Evropské unie4) sníží nebo
se žádost zamítne.

§ 6

Platba

(1) Platba je poskytována Fondem na díl půd-
ního bloku vedený v evidenci využití půdy nacháze-
jící se v méně příznivých oblastech podle § 2.

(2) Výše platby za příslušný kalendářní rok se
vypočte jako součin žadatelem obhospodařované vý-
měry zemědělské půdy podle odstavce 3 v daném
typu méně příznivých oblastí podle § 2 a sazby uve-
dené v odstavci 4. Při výpočtu výše platby se zo-
hlední pouze díl půdního bloku uvedený v žádosti
podle § 5.

(3) Platbu lze poskytnout na zemědělskou
půdu, na které jsou v evidenci využití půdy vedeny
následující druhy zemědělské kultury podle nařízení
vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evi-
dence využití půdy podle uživatelských vztahů:

a) v horských méně příznivých oblastech podle § 2
odst. 1 písm. a)

1. orná půda,

2. trvalý travní porost, nebo

3. trvalá kultura; v případě rychle rostoucích
dřevin pěstovaných ve výmladkových plan-
tážích lze platbu poskytnout pouze na druhy
rychle rostoucích dřevin a jejich kříženců
pěstovaných ve výmladkových plantážích
v České republice uvedené v příloze č. 3 k to-
muto nařízení, a to za podmínky dodržení
jejich stanovené maximální délky sklizňo-
vého cyklu,

b) v ostatních méně příznivých oblastech podle § 2
odst. 1 písm. b)

1. travní porost; jde-li o zemědělskou půdu,
která byla ke dni 30. září 2014 vedena v evi-
denci využití půdy s druhem zemědělské
kultury travní porost, nebo

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1044 Částka 35

4) Čl. 13 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014.



2. trvalý travní porost a

c) ve specifických méně příznivých oblastech po-
dle § 2 odst. 1 písm. c)

1. orná půda,

2. trvalý travní porost, nebo

3. trvalá kultura; v případě rychle rostoucích
dřevin pěstovaných ve výmladkových plan-
tážích lze platbu poskytnout pouze na druhy
rychle rostoucích dřevin a jejich kříženců
pěstovaných ve výmladkových plantážích
v České republice uvedené v příloze č. 3 k to-
muto nařízení, a to za podmínky dodržení
jejich stanovené maximální délky sklizňo-
vého cyklu.

(4) Sazba na 1 ha zemědělské půdy uvedené

a) v odstavci 3 písm. a) činí

1. 137 EUR v oblastech typu H1,

2. 129 EUR v oblastech typu H2,

3. 91 EUR v oblastech typu H3,

4. 110 EUR v oblastech typu H4,

5. 83 EUR v oblastech typu H5,

b) v odstavci 3 písm. b) činí

1. 82 EUR v oblastech typu OA,

2. 57 EUR v oblastech typu OB a

c) v odstavci 3 písm. c) činí 83 EUR v oblastech
typu S.

(5) Fond poskytne platbu v měně České repu-
bliky; sazba platby podle odstavce 4 se přepočte po-
dle směnného kurzu, který je uveřejněn v posledním
Úředním věstníku Evropské unie ke dni 31. prosince
kalendářního roku předcházejícímu roku, za který se
platba poskytuje. Není-li k tomuto datu směnný
kurz stanoven, použije se nejbližší předcházející
směnný kurz.

(6) Jestliže se díl půdního bloku nachází jen
zčásti na katastrálním území uvedeném v příloze
č. 1 k tomuto nařízení, platba se poskytne na tuto
část dílu půdního bloku.

(7) Minimální výměra, na kterou lze platbu po-
skytnout, činí 1 ha zemědělské půdy nacházející se
v méně příznivých oblastech podle § 2 odst. 1.

(8) Výše platby vypočtená podle odstavce 2 se
upraví takto:

a) přesahuje-li výměra zemědělské půdy, na kte-

rou lze platbu poskytnout, 300 ha, Fond sníží
platbu na přesahující výměru o 10 %,

b) přesahuje-li výměra zemědělské půdy, na kte-
rou lze platbu poskytnout, 500 ha, Fond sníží
platbu na přesahující výměru o 18 %,

c) přesahuje-li výměra zemědělské půdy, na kte-
rou lze platbu poskytnout, 900 ha, Fond sníží
platbu na přesahující výměru o 22 %,

d) přesahuje-li výměra zemědělské půdy, na kte-
rou lze platbu poskytnout, 1 800 ha, Fond sníží
platbu na přesahující výměru o 27 % a

e) přesahuje-li výměra zemědělské půdy, na kte-
rou lze platbu poskytnout, 2 500 ha, Fond sníží
platbu na přesahující výměru o 30 %.

(9) Pro účely úpravy výše platby podle od-
stavce 8 Fond sčítá výměru zemědělské půdy, na
kterou lze poskytnout platbu, takto:

a) stanoví se výměra horských méně příznivých
oblastí typu H1 podle § 2 odst. 1 písm. a) bo-
du 1,

b) k výměře stanovené podle písmene a) se při-
počte výměra horských méně příznivých oblastí
typu H2 podle § 2 odst. 1 písm. a) bodu 2,

c) k výměře vypočtené podle písmene b) se při-
počte výměra horských méně příznivých oblastí
typu H4 podle § 2 odst. 1 písm. a) bodu 4,

d) k výměře vypočtené podle písmene c) se při-
počte výměra horských méně příznivých oblastí
typu H3 podle § 2 odst. 1 písm. a) bodu 3,

e) k výměře vypočtené podle písmene d) se při-
počte výměra horských méně příznivých oblastí
typu H5 podle § 2 odst. 1 písm. a) bodu 5,

f) k výměře vypočtené podle písmene e) se při-
počte výměra specifických méně příznivých ob-
lastí typu S podle § 2 odst. 1 písm. c),

g) k výměře vypočtené podle písmene f) se při-
počte výměra ostatních méně příznivých oblastí
typu OA podle § 2 odst. 1 písm. b) bodu 1 a

h) k výměře vypočtené podle písmene g) se při-
počte výměra ostatních méně příznivých oblastí
typu OB podle § 2 odst. 1 písm. b) bodu 2.

§ 7

Podmínky poskytnutí platby

(1) Platba se poskytne, jestliže

a) žadatel zemědělsky hospodaří v méně přízni-

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1045



vých oblastech nejméně na 1 ha zemědělské
půdy, na kterou lze poskytnout platbu podle
§ 6 odst. 3,

b) žadatel v kalendářním roce, za který má být
platba poskytnuta, dodržuje pravidla podmíně-
nosti uvedené v přílohách č. 1 a 2 k nařízení
vlády č. 309/2014 Sb. a

c) díly půdních bloků, na které je požadováno po-
skytnutí platby, jsou v evidenci využití půdy
vedeny na žadatele po dobu minimálně ode
dne doručení žádosti Fondu do 30. září přísluš-
ného kalendářního roku a zároveň se na těchto
dílech půdních bloků nachází po celé uvedené
období druh zemědělské kultury, na kterou lze
poskytnout platbu podle § 6 odst. 3.

(2) Jde-li o zemědělskou půdu s druhem země-
dělské kultury travní porost, která byla v evidenci
využití půdy ke dni 30. září 2014 vedena jako druh
zemědělské kultury travní porost, nebo o zeměděl-
skou půdu s druhem zemědělské kultury trvalý
travní porost, platba se poskytne, jestliže žadatel
v kalendářním roce, za který má být platba poskyt-
nuta, splňuje intenzitu chovu hospodářských zvířat
uvedených v příloze č. 4 k tomuto nařízení každý
den kontrolního období od 1. června do 30. září pří-
slušného kalendářního roku (dále jen „kontrolní ob-
dobí“), a to nejméně 0,3 velké dobytčí jednotky na
1 ha uvedené zemědělské půdy.

(3) Chová-li žadatel v kontrolním období koně,
doručí Fondu do 31. října příslušného kalendářního
roku za toto kontrolní období

a) elektronický opis registru koní v hospodářství
vedeného v informačním systému ústřední evi-
dence5) a

b) elektronickou deklaraci chovu koní, která je vy-
tvořena na základě údajů z registru koní v hos-
podářství vedeného v informačním systému
ústřední evidence5) a obsahuje údaje o počtu
chovaných koní, přepočtených na velké dobytčí
jednotky podle přílohy č. 4 k tomuto nařízení,
a kategorii chovaných koní.

(4) Nedoručí-li žadatel Fondu opis registru
koní v hospodářství a deklaraci chovu koní podle
odstavce 3, koně se při výpočtu intenzity chovu hos-
podářských zvířat nezohlední, pokud není kontro-
lou na místě zjištěn stav odůvodňující jejich zohled-
nění.

(5) Intenzita chovu hospodářských zvířat podle
odstavce 2 se za každý den kontrolního období vy-
počte jako podíl počtu žadatelem chovaných hospo-
dářských zvířat přepočteného na velké dobytčí jed-
notky podle přílohy č. 4 k tomuto nařízení k přísluš-
nému dni kontrolního období zjištěného z informač-
ního systému ústřední evidence6) nebo při kontrole
na místě, popřípadě také podle odstavců 3 a 4, a vý-
měry zemědělské půdy vedené v evidenci využití
půdy s druhy zemědělské kultury uvedenými v od-
stavci 2 obhospodařované tímto žadatelem k přísluš-
nému dni kontrolního období.

§ 8

Oznámení o převodu obchodního závodu

(1) Dojde-li po podání žádosti o poskytnutí
platby k převodu obchodního závodu podle přímo
použitelného předpisu Evropské unie7), doručí na-
byvatel oznámení o tomto převodu Fondu na for-
muláři vydaném Fondem nejpozději do 30 kalendář-
ních dnů ode dne, kdy došlo k převodu dílů půdních
bloků v evidenci využití půdy na nabyvatele.

(2) Jestliže dojde k nesplnění podmínky uve-
dené v § 7 odst. 2, 3 nebo 4, snížení nebo neposkyt-
nutí platby se neuplatní, pokud nesplnění této pod-
mínky trvá nejvýše 15 dnů přede dnem nebo po dni,
ve kterém byla zemědělská půda převedena v evidenci
využití půdy na nabyvatele.

§ 9

Poskytnutí snížené platby

(1) Zjistí-li Fond, že žadatel o poskytnutí
platby na zemědělskou půdu s druhem zemědělské
kultury travní porost, která byla v evidenci využití
půdy ke dni 30. září 2014 vedena jako druh země-

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1046 Částka 35

5) § 32 odst. 3 vyhlášky č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence
hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů.

6) Zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících
zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

7) Čl. 8 nařízení Komise (EU) č. 809/2014.



dělské kultury travní porost, nebo na zemědělskou
půdu s druhem zemědělské kultury trvalý travní po-
rost, nedodržel intenzitu chovu hospodářských zví-
řat v rozsahu podle § 7 odst. 2 a Fondem zjištěná
intenzita chovu hospodářských zvířat v kontrolním
období byla vyšší nebo rovna 0,2 a zároveň nižší než
0,3 velké dobytčí jednotky na 1 ha uvedené zeměděl-
ské půdy obhospodařované žadatelem, sníží platbu o

a) 10 %, nedodržel-li žadatel stanovenou intenzitu
chovu jednou,

b) 25 %, nedodržel-li žadatel stanovenou intenzitu
chovu dvakrát, nebo

c) 50 %, nedodržel-li žadatel stanovenou intenzitu
chovu třikrát.

(2) Nedodržení intenzity chovu podle od-
stavce 1 se posuzuje zvlášť pro jednotlivé méně příz-
nivé oblasti podle § 2 odst. 1 písm. a), b) nebo c).

(3) Zjistí-li Fond, že žadatel v rámci jednotné
žádosti3) neuvedl veškerou plochu v souladu s přímo
použitelným předpisem Evropské unie upravujícím
financování, řízení a sledování společné zemědělské
politiky8) a rozdíl mezi celkovou plochou uvedenou
v žádosti a souhrnem celkové plochy uvedené v žá-
dosti a v žádosti nevykázané je

a) vyšší než 3 %, avšak nižší nebo roven 4 % plo-
chy uvedené v žádosti, sníží platbu o 1 %9),

b) vyšší než 4 %, avšak nižší nebo roven 5 % plo-
chy uvedené v žádosti, sníží platbu o 2 %9),
nebo

c) vyšší než 5 % plochy uvedené v žádosti, sníží
platbu o 3 %9).

§ 10

Neposkytnutí platby

(1) Fond platbu neposkytne, zjistí-li, že žadatel

a) nesplnil podmínku uvedenou v § 7 odst. 2
a Fondem zjištěná intenzita chovu hospodář-
ských zvířat činila alespoň jednou v kontrolním
období méně než 0,2 velké dobytčí jednotky na
1 ha zemědělské půdy obhospodařované žada-

telem a vedené v evidenci využití půdy s druhy
zemědělské kultury podle § 7 odst. 2, nebo

b) nejméně čtyřikrát nedodržel intenzitu chovu
hospodářských zvířat v rozsahu stanoveném
v § 7 odst. 2 a Fondem zjištěná intenzita chovu
hospodářských zvířat v kontrolním období byla
vyšší nebo rovna 0,2 a zároveň nižší než 0,3
velké dobytčí jednotky na 1 ha zemědělské
půdy obhospodařované žadatelem a vedené
v evidenci využití půdy s druhy zemědělské
kultury podle § 7 odst. 2.

(2) Pro neposkytnutí platby podle odstavce 1 se
§ 9 odst. 2 použije obdobně.

(3) Fond platbu neposkytne, zjistí-li, že žadatel
nesplnil podmínku uvedenou v § 7 odst. 1 písm. a).

(4) Fond platbu neposkytne na výměru naby-
tou podle § 8, pokud nabyvatel Fondu nedoručí
oznámení o převodu obchodního závodu na Fon-
dem vydaném formuláři, a to nejpozději do 30 ka-
lendářních dnů ode dne, kdy došlo k převodu dílů
půdních bloků v evidenci využití půdy.

(5) Fond platbu na díl půdního bloku nepo-
skytne, zjistí-li, že na tomto dílu půdního bloku ža-
datel nesplnil podmínku uvedenou v § 7 odst. 1
písm. c).

§ 11

Vrácení platby

Vyjde-li dodatečně najevo, že žadatel, jemuž
byla platba již poskytnuta, nesplňoval podmínky
pro její poskytnutí, vrátí na základě rozhodnutí
Fondu poskytnutou platbu za příslušný kalendářní
rok na bankovní účet Fondu, ze kterého mu byla
platba poskytnuta; obdobně se postupuje v případě
dodatečného zjištění skutečností, které by byly dů-
vodem pro snížení platby.

§ 12

Společné ustanovení

Jestliže nebyly dodrženy podmínky stanovené

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1047

8) Čl. 72 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013.
9) Čl. 16 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014.



tímto nařízením v důsledku zásahu vyšší moci10),
ustanovení o snížení, neposkytnutí nebo vrácení
platby podle § 9 až 11 se nepoužijí.

§ 13

Údaje rozhodné pro vymezení
méně příznivých oblastí

Údaji rozhodnými pro vymezení méně přízni-
vých oblastí podle § 2 jsou hranice katastrálních
území platné k 31. prosinci 2012.

§ 14

Zaokrouhlování

Fond při výpočtu číselných údajů podle tohoto
nařízení použije matematické zaokrouhlování na
2 desetinná místa.

§ 15

Posuzování zemědělské půdy s druhem zemědělské
kultury travní porost při změně hranic dílu

půdního bloku

Za zemědělskou půdu s druhem zemědělské
kultury travní porost podle § 6 odst. 3 písm. b) bo-
du 1, § 7 odst. 2 a § 9 odst. 1 se považuje díl půdního
bloku, na kterém byl v evidenci využití půdy veden
druh zemědělské kultury travní porost ke dni
30. září 2014 z více než 50 %.

§ 16

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. dubna
2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1048 Částka 35

10) Čl. 2 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, v platném znění.
Čl. 4 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014.



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 72/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1049



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1050 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1051



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1052 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1053



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1054 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1055



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1056 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1057



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1058 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1059



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1060 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1061



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1062 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1063



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1064 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1065



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1066 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1067



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1068 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1069



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1070 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1071



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1072 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1073



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1074 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1075



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1076 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1077



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1078 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1079



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1080 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1081



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1082 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1083



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1084 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1085



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1086 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1087



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1088 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1089



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1090 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1091



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1092 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1093



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1094 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1095



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1096 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1097



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1098 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1099



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1100 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1101



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1102 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1103



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1104 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1105



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1106 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1107



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1108 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1109



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1110 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1111



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1112 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1113



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1114 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1115



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1116 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1117



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1118 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1119



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1120 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1121



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1122 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1123



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1124 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1125



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1126 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1127



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1128 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1129



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1130 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1131



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1132 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1133



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1134 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1135



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1136 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1137



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1138 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1139



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1140 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1141



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1142 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1143



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1144 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1145



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1146 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1147



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1148 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1149



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1150 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1151



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1152 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1153



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1154 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1155



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1156 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1157



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1158 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1159



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1160 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1161



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1162 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1163



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1164 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1165



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1166 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1167



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1168 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1169



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1170 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1171



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1172 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1173



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1174 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1175



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1176 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1177



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1178 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1179



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1180 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1181



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1182 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1183



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1184 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1185



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1186 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1187



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1188 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1189



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1190 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1191



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1192 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1193



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1194 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1195



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1196 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1197



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1198 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1199



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1200 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1201



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1202 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1203



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1204 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1205



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1206 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1207



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1208 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1209



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1210 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1211



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1212 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1213



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1214 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1215



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1216 Částka 35



Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1217



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 72/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1218 Částka 35



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 72/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Částka 35 Strana 1219



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 72/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2015Strana 1220 Částka 35



Sbírka zákonů 2015Částka 35 Strana 1221



Sbírka zákonů 2015Strana 1222 Částka 35



Sbírka zákonů 2015Částka 35 Strana 1223



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1224 Částka 35

8591449 035019

15

ISSN 1211-1244


